2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      03.04.2023                        239
________________   №  ____________                                                                             г. Заринск

	О внесении изменений  в постановление администрации города Заринска Алтайского края от 05.05.2017 № 431 «Об  образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края»

В соответствии с пунктами 2, 2.1 и 2.2 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права  на  участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 2, 2.1 и 2.2  статьи 13 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, решением Избирательной комиссии Алтайского края  от 14.03.2023 № 27/237-8 «Об установлении единой нумерации избирательных участков, участков референдума, образованных на территории Алтайского края» и      решением  Заринского городского Собрания депутатов Алтайского края от 30.11.2021 № 101 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов Заринского городского Собрания депутатов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации города Заринска Алтайского края от 5 мая 2017 года № 431 «Об  образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края»:

1.1.Пункт 1 постановления   изложить в новой редакции:
«1.Образовать 20 избирательных участков, участков референдума  для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края:
Избирательный участок № 406

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования  - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2,  ул. 25  Партсъезда, 36/2,

телефон  участковой  избирательной  комиссии до дня голосования 4-53-39, в день голосования  -  7-37-92

Границы участка:

улица: 25 Партсъезда,  42, 42/1, 44;

            проспект: Строителей, 31/1, 35/1, 37, 37/1;
            Краевое государственное бюджетное  учреждение здравоохранения «Центральная городская больница,  г. Заринск» (ул. 25 Партсъезда, 40)

Избирательный участок № 407

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  средняя  общеобразовательная  школа № 2,  ул. 25  Партсъезда, 36/2,

телефон  участковой  избирательной  комиссии до дня голосования 4-53-39, в день голосования  - 4-12-98

Границы участка:

улица: 25  Партсъезда, 30, 32, 34;

            проспект: Строителей, 25/1, 25/2, 25/3, 25/4, 29/1, 29/2, 29/3, 33, 35
Избирательный участок № 408

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2,  ул. 25  Партсъезда, 36/2,
телефон  участковой  избирательной  комиссии до дня голосования 4-53-39, в день голосования  - 4-53-39

Границы участка:
            улица: Металлургов, 12, 14, 14/1, 16,18,20;
            проспект: Строителей, 21, 21/1, 21/2, 21/3, 25
Избирательный участок № 409

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры «Строитель», ул. 25  Партсъезда, 7,
телефон  участковой  избирательной  комиссии до дня голосования 4-28-26, в день голосования  -  4-28-26

 Границы участка:

             улицы: 25  Партсъезда, 22, 24;

                          Металлургов,15, 17, 17/1

Избирательный участок № 410

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3,  ул. Союза Республик, 14/2,
телефон  участковой  избирательной  комиссии до дня голосования 4-36-45, в день голосования  -  4-36-45

Границы участка:

           улицы:  Металлургов, 13, 15/1, 15/2, 15/3;

                        Союза Республик,14/1;
           проспект: Строителей,13/1, 13/2, 13/3, 15

Избирательный участок № 411

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - Комитет по образованию администрации города Заринска Алтайского края, ул. 25 Партсъезда, 3,

телефон  участковой  избирательной  комиссии  до дня голосования 4-25-12, в день голосования 4-25-12
            Границы участка:

            улицы:  25  Партсъезда, 1, 14-1, 14-2, 16, 18, 18/1, 18/2, 20;

                         Союза Республик, 22/2, 22/3, 25, 26/1, 26/1-1, 26/1-2, 28, 28-1, 28-2;
                         Александра Котовича, Енисейская, Коксохимиков, Спортивная;
                         Изолятор временного содержания  межмуниципального отдела МВД России «Заринский»  (ул. Союза Республик, 23)
         Избирательный участок № 412
        Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3,  ул. Союза Республик, 14/2,
телефон  участковой  избирательной  комиссии до дня голосования 4-36-45, в день голосования  7-69-23

Границы участка:

улицы: Союза Республик 12, 14, 18, 18/1, 18/2,  20,  20-1, 20-2, 21, 22, 22-1, 22-2, 26, 26-1,  26-2;
Барнаульская, Бийская, Германа Титова, Московская, Новосибирская, Обская;
Санаторий-профилакторий «Бодрость» частного учреждения здравоохранения  «Медико-санитарная часть  открытого акционерного общества «Алтай-Кокс» (ул. 25 Партсъезда, 10/1)

Избирательный участок № 413

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 15,  ул. 40 лет Победы, 4/2,
телефон  участковой  избирательной  комиссии  до дня голосования 4-19-64, в день голосования 4-19-64

 Границы участка:

 улицы: 40 лет Победы,4, 4/1, 6;

                         Таратынова,1, 1А, 3

            Избирательный участок № 414
           Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования   "Центр детского творчества",  ул. Союза Республик, 7/2,
телефон  участковой  избирательной  комиссии  до дня голосования 4-28-34, в день голосования 4-28-34
            Границы участка:
            улицы: Союза Республик, 5/2, 5/3, 7;

                         Таратынова, 5, 7/1;
           проспект: Строителей, 4/1, 8, 8/1, 10
Избирательный участок № 415

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - Краевое государственное бюджетное  профессиональное образовательное учреждение  «Заринский политехнический техникум»,  ул. Союза Республик, 6,
телефон  участковой  избирательной  комиссии  до дня голосования 4-01-23, в день голосования 4-01-23
           Границы участка:

           улицы: Таратынова,  7;
                        Союза Республик, 1, 1/1,  2,  2/1, 4, 5/1, 7/1;
           проспект:  Строителей, 12
Избирательный участок № 416

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7,  ул. Таратынова,13/1, телефон  участковой  избирательной  комиссии  до дня голосования 4-09-14, в день голосования 4-09-14

Границы участка:

улицы: Таратынова,11, 13, 15;
                         Металлургов,1;

            проспект: Строителей, 12/1, 12/2, 12/3, 14, 14/1
Избирательный участок № 417

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7,  ул. Таратынова, 13/1,
телефон  участковой  избирательной  комиссии  до дня голосования 4-09-14, в день голосования 4-09-12

Границы участка:

улицы:  Металлургов, 3/1, 3/2, 7, 7/1, 7/2, 7/3, 7/4,9;

                          Таратынова, 15/1;
            проспект: Строителей, 14/2;

                          Гостиница «Заринск» (ул. Металлургов, 5)
Избирательный участок № 418

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лицей «Бригантина»,  пр. Строителей, 22/1,
телефон  участковой  избирательной  комиссии  до дня голосования 4-08-39, в день голосования 4-08-66

Границы участка:

улица:  Металлургов, 3, 4, 6, 6/1, 6/2, 8;
            проспект: Строителей, 20

Избирательный участок № 419

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   Лицей «Бригантина»,  пр. Строителей, 22/1,
телефон  участковой  избирательной  комиссии  до дня голосования 4-08-39, в день голосования 4-08-39

Границы участка:
            проспект: Строителей, 22/5, 24, 26, 26/1, 26/2, 28;

улицы: Воинов-Интернационалистов,3;
                         Железнодорожная с № 40 по № 58 (четная сторона);

                         Космодемьянской с № 64 по № 138 (четная сторона);

                         Революции с № 41 по № 73 (нечетная сторона),

                                             с № 104 по № 156 (четная сторона);

                         Автовокзал (ул. Воинов-Интернационалистов, 4);

                         Железнодорожный вокзал (ул. Железнодорожная, 51)
Избирательный участок № 420

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры «Строитель», ул. Островского, 14,
телефон  участковой  избирательной  комиссии  до дня голосования 7-07-87, в день голосования 7-07-87

Границы участка:

переулки: Заготзерновский,  Нефтяной;

улицы: 1 Заводская, Гоголя, Дзержинского, Жданова, Зеленая, Кооперативная, Котовского, Крылова, Лермонтова, Маяковского, Мира, Морозова, Островского, Победы,  Пушкина, Рабочая, Свердлова, Степана Разина, Суворова, Целинная, Чиркова, Щорса, Элеваторная, Энергетиков
Избирательный участок № 421

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - Муниципальное бюджетное  учреждение культуры  «Дом  культуры  «Балиндер»,  ул. Центральная, 24,
телефон  участковой  избирательной  комиссии  до дня голосования 7-14-61, в день голосования 7-14-61

Границы участка:

переулок: Сквозной;

улицы: Буденного, Ветеринарная, Интернациональная, Калинина, Коммунистическая, Лесокомбинатовская, Ломоносова, Мамонтова, Матросова, Молодой Гвардии, Октябрьская, Олимпийская, Парковая, Петра Сухова, Попова, Поповича, Сергея Лазо, Сибирская, Сплавная, Строительная, Урицкого, Фрунзе, Центральная, Чайковского, Чапаева, Энгельса
Избирательный участок № 422

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – Эколого-туристический отдел муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования    «Центр детского творчества»,  пер. 2-ой Железнодорожный, 3,
телефон  участковой  избирательной  комиссии  до дня голосования 4-29-25, в день голосования 4-29-25

 Границы участка:

 переулки: Железнодорожный, 1, 2, 3;

улицы:  Апрельская,  Брусничная,  Вербная,  Веселая,   Железнодорожная  с № 1  по № 31 (нечетная  сторона),  с № 6 по № 38 (четная сторона), Заря Коммунизма, Защитников Донбасса, Зеленый луг, Ипподромная, Камышенская,  Квартальная,  Кедровая,  Коммунаров,  Космодемьянской с № 1 по № 19 (нечетная сторона),  с  №  2 по  №  62 (четная  сторона),  Лесная,   Летняя,  Малиновая,  Молодежная,  Монтажников,  Новостроевская,  Ольховая,  Первомайская,  Полевая,   Радужная,   Раздольная,  Рассветная, Революции с № 1 по № 39 (нечетная сторона), с № 2 по № 102 (четная сторона),  Рябиновая, Северо-восточная,  Сельская, Снежная,  Сосновая,  Тенистая, Топки, Транспортная,   Трудовая,  Шверника, Широкая, Энтузиастов, Ягодная.
Структурное подразделение краевого государственного бюджетного  учреждения здравоохранения «Алтайский краевой наркологический диспансер», г. Заринск (ул. Железнодорожная, 34)
Избирательный участок № 423

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - Государственное унитарное предприятие  дорожного хозяйства Алтайского края «Северо-Восточное дорожно-строительное управление» филиал «Заринский», ул. Заринская, 58,

телефон  участковой  избирательной  комиссии  до дня голосования  2-26-73, в день голосования  2-26-73

 Границы участка:

 переулки: Алтайский, Болотный, Кленовый, Северный, Тупиковый;

 улицы:  1 Дачная, 2 Дачная,  40 лет Октября, Береговая, Березовая, Весенняя, Гагарина,  Гвардейская, Дорожная, Заринская, Изумрудная, Кирова, Кирпичная, Ключевская, Комарова, Лучевая,  Миронская, Некрасова, Новая,  Песчаная, Пролетарская, Проходная, Путевая, Речная, Российская, Славянская, Солдатская, Солнечная, Сорокинская, Трактовая, Хрустальная, Чехова, Школьная, Ясная;
            Садоводческие некоммерческие товарищества «Заря», «Монтажник»
   Избирательный участок № 424
            Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - Муниципальное  бюджетное учреждение культуры  Дом культуры «Северный»,  ул. Комсомольская, 13,
телефон  участковой  избирательной  комиссии  до дня голосования 2-21-87, в день голосования 2-21-87
            Границы участка:

            переулки: Авдеевский, Красноармейский,  Мельничный, Пионерский, Черепановский,  Январский;

            улицы: 30 лет Победы, Анатолия, Водопроводная, Восточная, Горького, Деповская, Карла Маркса, Коммунальная, Комсомольская, Конечная, Копылова, Крупской, Ленина, Луговая, Нагорная, Партизанская, Подгорная, Советская, Сыркина (дома № 4, 6),  Федосеевская, Чкалова, Чумышская, Юбилейная;
            Гостиница «Северная» (ул. Сыркина, 2)
Избирательный участок № 425

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – Поликлиника филиала краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница, г. Заринск», ул. Больничная, 20,

телефон  участковой  избирательной  комиссии  до дня голосования 2-24-87, в день голосования 2-24-87

Границы участка:

переулки: Аэродромный, Больничный, Проточный, Совхозный, Степной;

улицы: Больничная, Блиновская,  Васильковая, Вишневая, Заводская, Заречная, Каштановая, Кольцевая, Космонавтов, Мостостроевская, Набережная, Озерная, Садовая, Светлая, Сиреневая, Сыркина (кроме домов 4,6),  Цветочная.»
2.Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Новое время» и разместить на официальном сайте города  Заринска Алтайского края.
           3.Контроль за выполнением постановления  возложить на  управляющего делами администрации города Сульдину Н.В.

Глава   города                                                                                                              В.Ш. Азгалдян